e homologar a Concorrência Eletrônica Nº 004/2025, ao passo que informo a execução de
tais atos no Sistema Compras Governamentais em favor da empresa VM Veloso Cerqueira
- Ltda "Vm Service", CNJP/MF sob o nº 08.661.713/0001-08, com a melhor proposta de
preços no valor total de R$ 1.856.955,50 (um milhão e oitocentos e cinquenta e seis mil e
novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

João Costa-PI, 11 de agosto de 2025.
GILSON CASTRO DE ASSIS

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

O Agente de Contratação da P. M. de João Costa/PI, torna público que realizará
Pregão Eletrônico Nº 020/2025 do tipo Menor Preço e Adjudicação Global.

[...]

para a Execução dos Serviços Remanescentes da Construção da Creche Proinfância - Tipo
1, em atendimento ao Termo de Compromisso nº 201901406-1/FNDE, do Município de
João Costa/PI. Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma de lei. Valor:
R$ 1.856.955,50 (um milhão, oitocentos e cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta e
cinco reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: 02.15.00 - SEMED -
12.365.0269.1021 - 4.4.90.51.00 - Obras E Instalações. Assinatura: 12/08/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2025

Processo nº 085/2025;

[...]

realizará licitação, na modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, com critério de
julgamento menor preço, tendo por objeto CONSTRUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, VINCULADO A PROPOSTA SISMOB Nº 11317.3180001/24-
003, NO VALOR DE R$ 1.982.000,00 (UM MILHÃO E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS
MIL REAIS), conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos, nos termos da
Lei nº 14.133/2021. Local: https://www.licitaoeiras.com.br/. Edital e seus anexos serão
divulgados nos seguintes sítios eletrônicos: Portal Nacional de Compras Públicas;